1
6

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2019

                                     № 102
О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории города Ржева Тверской области
в 2019 году
В целях своевременной и качественной подготовки органов управления, сил и средств Ржевского городского звена Тверской территориальной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее по тексту –  ТТП РСЧС) к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период подготовки и проведения безаварийного пропуска весеннего половодья в 2019 году на территории города Ржева Тверской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями),  руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории города Ржева Тверской области в 2019 году. (Приложение 1).
2. Общее руководство по выполнению мероприятий на территории города Ржева Тверской области в период весеннего половодья возложить на заместителя Главы администрации города Ржева – заместителя председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ржева Тверской области Леонтьеву Н.И., а непосредственное управление – на Муниципальное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ржева» (далее по тексту – МУ «Управление ГОЧС г.Ржева») (Касаткин А.Е.).
3. Утвердить состав оперативного штаба для оперативного принятия решений по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций при прохождении паводка на территории города Ржева Тверской области. (Приложение 2).

4. Заместителю Главы администрации города Ржева Тверской области – заместителю председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ржева Тверской области (далее по тексту – Комиссия по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области) Леонтьевой Н.И. до 19.02.2019 провести заседание Комиссии по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории города Ржева Тверской области в 2019 году.

5. Комиссии по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области:

· организовать работу, связанную с весенним половодьем на реке Волга, а также на её протоках в черте города Ржева Тверской области;
·  определить участки территории города, объекты экономики, которые могут быть подвергнуты подтоплению, и до начала весеннего половодья провести необходимые мероприятия по их сохранности;
· в случае возникновения угрозы подтопления районов жилого сектора, произвести отселение населения, попавшего в зону подтопления;

· запрашивать и получать от руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, сведения, материалы, необходимые для работы Комиссии по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области.
6. Начальнику ПСО МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» Касаткину А.Е.:
· обеспечить готовность аварийно-спасательного отряда, оперативной группы на случай осложнения обстановки и для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем;
· организовать  информирование населения города Ржева через средства массовой информации о действиях в зонах возможного подтопления, необходимости страхования имущества для получения компенсаций за нанесённый ущерб.

7. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ржевский» Бушмелеву А.И. обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения в зонах со сложной
обстановкой, пропуск по автомобильным дорогам города Ржева Тверской области негабаритной техники в зону возможных чрезвычайных ситуаций.

8. Рекомендовать директору МКП г.Ржева «Благоустройство и Ландшафтный Дизайн» Колобову Н.В., директорам организаций, осуществляющим управление многоквартирными домами: МУП  г. Ржева «Содействие» Смирнову В.С., ООО «Восточное» Леденеву С.М., УК «МД» Медведевой Е.А., ООО «Инком Строй» Блохину А.Б., ООО «Инком Дом Ржев» Мельникову А.В., ООО «Мега Ресурс» Виноградову А.А., ООО «Экогород» Синкевич С.М., ООО «Народная» Матвеевой О.В., ООО «Энерго БАГ» Белякову А.Г. обеспечить своевременную уборку улиц, городской территории и внутридомовых территорий от последствий весеннего половодья.

9. Рекомендовать главному врачу филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области» по городу Ржеву и Ржевскому району Жуковой И.В.:

· обеспечить соблюдение санитарного состояния территории города Ржева Тверской области;
· до 25.02.2019 разработать план мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому обеспечению жителей города, расположенных в зонах возможного подтопления.

10. Рекомендовать директору МКП г.Ржева «Благоустройство и Ландшафтный Дизайн» Колобову Н.В. до 01.03.2019 создать бригаду по отводу талых вод на территории города Ржева Тверской области, особенно на окраинах в частном секторе, организовать круглосуточное дежурство при интенсивном таянии снега и во время ледохода на мостах через реку Волга, произвести очистку сточных канав и кюветов.

11. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Ржева, независимо от правовых форм собственности, создать и обеспечить необходимым инструментом и оборудованием аварийные команды для ликвидации последствий весеннего половодья.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева – заместителя председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ржева Тверской области  Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

В.В. Родивилов
Приложение  1 к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области

             от  15.02.2019 №  102
ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории города Ржева Тверской области в 2019 году

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполне-

ния
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседание Комиссии по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области.
	до 20.02
	Председатель
Комиссии по ЧС и ОПБ

города Ржева Тверской области

	2.
	Взятие на учёт всех имеющихся в распоряжении предприятий, организаций, учреждений города Ржева, независимо от правовых форм собственности, технически исправных водоотливных и плавательных средств, спецтехники, определение порядка их применения.
	до 26.02
	Начальник

МУ «Управление ГОЧС г.Ржева»

	3.
	Выполнение мероприятий по защите жилищного фонда, объектов экономики, автомобильных дорог и мостов от подтоплений и разрушений, в том числе выполнение мероприятий по очистке имеющихся и созданию новых дренажных систем.
	в период паводка
	Руководители объектов экономики,
организации, осуществляющие
управление многоквартирными
домами,
МКП г. Ржева «БиЛД»

	4.
	Выполнение мероприятий по планированию и проведению возможной эвакуации населения из зон подтопления.
	до 01.03
	Председатель Комиссии
по эвакуации населения, материальных

и культурных ценностей города

Ржева

	5.
	Выполнение мероприятий по созданию и приведению в готовность сил и средств к пропуску весеннего половодья и проведению аварийно-спасательных работ.
	до
01.03
	Председатель КЧС и ОПБ
города Ржева Тверской области,
руководители объектов экономики

	6.
	Создание  резерва материальных и финансовых средств в целях своевременной ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с прохождением весеннего половодья.
	до
01.03
	Администрация города Ржева, руководители объектов экономики

	7.
	Создание аварийных команд на предприятиях, организациях, учреждениях города Ржева, независимо от правовых форм собственности, расположенных  вблизи зон подтопления и обеспечение их  необходимыми спасательными средствами, инструментами, материалами, спецодеждой и транспортом.
	до 26.02
	Руководители,
председатели КЧС и ОПБ
предприятий, организаций города

	8.
	Организация медицинской помощи пострадавшим при подтоплении.
	в период паводка
	Главный врач ГБУЗ
«Ржевская ЦРБ»

	9.
	Организация мест по размещению населения при вынужденной эвакуации    (временном отселении), а также размещению техники и материальных  ценностей в соответствии с Планом   действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории города Ржева Тверской области.
	до
01.03
	Председатель КЧС и ОПБ
города Ржева Тверской области

	10.
	Разработка Плана мероприятий по санитарно-гигиеническому и   противоэпидемическому обеспечению жителей города, расположенных в зонах возможного подтопления.
	 до
26.02
	Главный врач филиала
ФГУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Тверской области» по городу Ржеву и Ржевскому району

	11.
	Информирование населения через   средства массовой  информации об    обстановке и действиях в зонах возможного подтопления, о необходимости  страхования имущества для получения компенсации за нанесенный ущерб.
	с началом паводка
	Председатель КЧС и ОПБ
города Ржева Тверской области,
начальник МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	12.
	Приведение в  готовность аварийно-спасательного отряда, оперативной группы МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» на случай осложнения обстановки и для  ликвидации возможных ЧС, вызванных      весенним половодьем.
	 до
01.03
	Начальник МУ «Управление ГОЧС
г. Ржева»

	13.
	Выполнение мероприятий по приведению автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние и принятию бесхозных дорог в муниципальную собственность.
	 до
15.03
	Отдел транспорта и дорожного
хозяйства  администрации
города Ржева

	14.
	Представление сведений в ГУ МЧС России по Тверской области о  выполненных мероприятиях в установленные сроки.
В случае ухудшения противопаводковой обстановки докладывать немедленно.
	с началом паводка
	Председатель КЧС и ОПБ города
Ржева Тверской области,
начальник
МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области

             от  15.02.2019 №  102
Состав оперативного штаба

для оперативного принятия решений по предупреждению и ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций при прохождении паводка
на территории города Ржева Тверской области
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Штатная должность
	Рабочий телефон

	1.
	Леонтьева
Надежда Ивановна
	Заместитель Главы администрации города Ржева, заместитель председателя Комиссии по ЧС и ОПБ города Ржева Тверской области
	2-18-18

	2.
	Касаткин
Андрей Евгеньевич
	Исполняющий обязанности начальника МУ «Управление ГОЧС

г. Ржева»
	2-14-91

	3.
	Козлов
Андрей Владимирович
	Заместитель Главы администрации города Ржева
	2-08-35

	4.
	Синицкая
Татьяна Владимировна
	Начальник Отдела ЖКХ
администрации города Ржева
	2-11-07

	5.
	Римский
Владимир Сергеевич
	Начальник ФГКУ «4 отряд ФПС

по Тверской области»
	2-20-01

	6.
	Некрасов
Денис Юрьевич
	Начальник Отдела транспорта и дорожного хозяйства

администрации города Ржева
	2-18-62

	7.
	Хлопицкий
Александр Викторович
	Начальник Отдела ГИБДД

МО МВД России «Ржевский»
	2-00-86

	8.
	Колобов
Николай Викторович
	Директор МКП г. Ржева
«Благоустройство и Ландшафтный Дизайн»
	2-07-76

	9.
	Бегларян
Анатолий Сергеевич
	Главный врач
ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»
	2-27-62

	10.
	Высокосова
Юлия Валерьевна
	Начальник Отдела экономики, инвестиций и предпринимательства
администрации города Ржева
	2-10-47

_974528414.doc
[image: image1.png]